structuram ecclesie sancti Nicolai Noui fori Magdeburg. corpus prebende mee et omnia debita, in quibus dominus Johannes fabri et dominus ludolphus fteynhoff mihi obligantur Juxta tenorem rationum eorundem: si predicta se ad viginti flor. se non extenderint, quidquid extunc deficit, testamentarii mei supplebunt, vt omnino talis summa integraliter habeatur. Item do et assigno monasterio in Creuefse duodecim marcas Stendal. den. pro memoria mea peragenda singulis annis. Item do et assigno Monasterio in Nigendorpp Sedecim flor. renenf. similiter pro memoria peragenda singulis annis. Item do et assigno Quatuor ecclesiis Rome videlicet Sancti Petri vnum flor. vngarensis, fabrice ecclesie sancti Johannis lateranensis vnum flor. similem, Item fabrice ecclesie sancti Sebastiani vnum flor. similem, Item fabrice ecclesie sancte Marie majoris vnum flor. similem. Item do et assigno fraternitati kalendarum in Osterborgh medium mansum, quem possideo in Tzedow et pecuniis meis comparau, pro memoria meorum parentum perpetua presertim patris et matris mei ac mei peragenda et seruanda singulis annis in die obitus mei. Et si predictam memoriam dicti fratres non peregerint sollempniter, extunc volo, quod plebanus ecclesie in Osterborgh hujusmodi memoriam faciat et seruet modo ut supra sic quod omnes vicarii et vicarius sancti Martini intersint. Et quicquid de dicto manso medio prouenerit, equaliter distribuetur, plebano duplici portioni reseruata, duobus mercenariis debetur equalis portio cuilibet sicut vicario. — . — Item do et assigno fratri meo Johanni flogel decem marcas de pretio Curie et magnum Cyphum argentum habentem vnicornum in medio deauratum, Item forori mee Margarete do et assigno Bickere maius habens interius clipeum meum et duo coclearia de decem coclearibus et decem marcas Stendaliensis de pretio Curie similiter recipiendas. Item do et assigno dorothee filie fratris duos lectos meliores cum lodicibus competentibus et decem flor. renenf. pro foderatura comparanda cum duobus paribus lintheaminum mediocrium. Item vxori fratris yden do et assigno cingulum meum fericum et vnum nobile pro annulo conficiendo, quem amore mei portabit, et vnum par lintheaminum optimum, quod dedit mihi de Schenkinge foror ejus. Item do et assigno ei Wanbosum blauium fericum ut habeat pro manicis. Item do et assigno dorothee filie fratris Ciphum argenteum, quem frater habet circa se. Item Metten vesen do et assigno Tres marcas et vnum lectum cum lodice et vno pari lintheaminum. Item do et assigno filio fratris et duobus filiis fororis libros meos Juridicales et duos magnos libros pro horis canonicis dicendis Stendal existentes — Isto modo, quod ille, qui ex predictis tribus efficietur presbiter et intendit studere, habebit dictos libros ad vsum suum. Pro expensis studii continuandi do et assigno vnam litteram super Tricentis flor. a Consolato luneborg sigillatam, pro quibus singulis annis viginti flor. proueniunt, qui quidem flor. studenti actu debeant tradi et assignari et tam diu reseruari apud Capitulum Stendal., quousque vnus predictorum efficietur habilis ad studium et incipiet. Dictis vero tribus filiis de medio sublati, expendantur hujusmodi pecunie ad pios usus pro salute anime mee, Erigendo vicariam nouam vel saltem faciendo, quod hore beate marie virginis a quinque vel sex presbiteris perpetue in ecclesia sancti Nicolai Stendal. singulis diebus decantentur, horis et temporibus capitulo conuenientibus. Item do et assigno Eggerdo de konigesmarke vnum par scutellarum stannearum majorum cum pelui majori, Item ejus vxori Elizabeth do et assigno majorem lectum existentem in Tangermunde uel alium meliorem post maximum in Stendall et vnum par magnum de majoribus lintheaminibus, que ipsa per se confecit, et wanbosum nigrum fericum, Item lodocem meliorem et puluinar, quod ipsa in prima missa obtulit cum capitibus depictis et clipeis. Item do et assigno eidem Ciphum argenteum seu medium Coppum habens ab intra Aquilam deauratam tenentem duos leones ab vtraque parte sub pedibus, ab extra vero in Clipeo sunt tria Capita vrsi depicta et duo coclearia argentea de decem coclearibus. Item remitto do et assigno dictis Eggardo et uxori sue omnia credita, in quibus mihi literaliter uel alias obligantur, Et volo quod desuper omnino non mole-

fiuntur sed dimittantur in pace. Item habeo aliam litteram de lüneborch super Tricentis flor. pro quibus proueniunt in festo sancti Johannis Baptiste viginti flor., quam certo amico dedi, qui de ea benefaciet et disponet iuxta mentem et tam debet retinere ac facere et disponere iuxta premissa et libitum suum, circa quod dedi litteram meam sigillatam de voluntate. Ideo pro ea non debet inquiri etc. — Item do et assigno Wernero Caluen decem marcas de pretio Curie percipiendas, Item Bikkere majus de tribus simul compositum et duo coclearia argentea, Item Martino Moringh Bikkere medium et vnum coclear argenteum et vnum coclear ligneum cum capite crispo. Item do et assigno preposito Stendal. Johanni Eykendorp Bikkere minus de tribus simul conjunctum et candelabrum de auricalco factum. Item do et assigno domino Thiderico damenitzen duo Bikkera minutissima simul conjuncta ad malmasetum valentem. Item do et assigno domino Thilemanno Schartow Ciphum ligneum cum argento desuper ornatum, quem dedit mihi pie defunctus quondam Lambertus holthuse. Cetera bona et res siue Vestes pono ad dispositionem Testamentariorum meorum Ita quod familiaribus meis de vestibus meis iuxta congruentiam personarum dent Et de vtenilibus similiter disponant. Item do et assigno hinrico Schynen tunicam meam nigram pellibus vulpinis subductam et Capucium nigrum vnum Cantum de mediâ stopa ad pellicium longum vulpinum, Item ollam vnâ de majoribus, Item duo marcas pro pretio, eo quod seruiuit michi. Item do fratri meo candelabrum magnum cum capite virgineo. Ad exequendum premissa elegi et deputaui Testamentarios meos ac vltime voluntatis Executores videlicet dominum Thidericum Damenitz Decanum halberstad. ecclesie, Johannem Eykendorp prepositum Stendaliensem, Tilemannum Schartow Canonicum ecclesie sancti Sebastiani Magdeburg., wernerum caluen, Johannem vlogel et Martinum Moringh. Acta sunt hec Stendal, in ecclesia sancti Nicolai ibidem, Anno a Natiuitate domini Millefimo quadringentesimo quinquagesimo primo, Indictione quarta decima, Mensis nouembris die vero Sexta decima, hora terciarum uel quasi Pontificatus Sanctissimi in christo patris et domini nostri domini Nicolai diuina prouidentia pape Quinti anno Quinto, Presentibus ibidem discretis viris dominis Petro holthufen, Nicolao Tornow et hermanno Bantzke presbiteris perpetuis vicariis dicte ecclesie sancti Nicolai Stendal. Testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis.

Anm. Am 13. April 1454 traf der Testator mehrere Aenderungen in dieser letztwilligen Erklärung, deren Inhalt nicht interessant genug ist, um hier ebenfalls mitgetheilt zu werden.